
RICHARD KOČÍRICHARD KOČÍ    

Richard Kočí
Narozen 1954 
v Praze.

Žije a pracuje v Praze
a Madridu.

Studia:
Bellas artes de San
Fernando, Madrid ESP

Výběr samostatných výstav
1993 Galerie R, Praha, ČR

1994 Galerie Bratří Čapků, Praha, ČR

1995 Regional Museum Kutná Hora, ČR

1996 Stadthalle Linz, AUT

Galería Utopía Parkway, Madrid, ESP

1997 ARCO 97, Madrid, ESp

1998 Galería Utopía Parkway, Madrid, ESP

1999 Galerie Mánes, Praha, ČR

Galerie Gambit, Praha, ČR

2000 Galerie Simona, Ostrava, ČR

2001 Galerie Mánes, Praha, ČR

Galerie Caesar, Olomouc, ČR

2003 Galeria Ad astra, Zámek Kuřim, ČR

Umění se točí kolem
zásadních a ab so -
lutních pojmů.
Tajemství života
a neuchopitelnost smr-
ti. Čas. To jsou otázky
schopné vyvolat mno-
ho ro zlišných názorů
a interpretací. Tyto
zdánlivě osahané
a zavádějící poj my
obsahují tajemství, kte-
ré by se mě lo,
alespoň částečně,
v umě ní projevit.

Mne zajímá dualita,
která je vroze ná
v lidské podstatě.
A pro tiklady, které se
tvoří při každodenním
střetu spirituální dimen-
ze a fyzické reality.
Zřetelně definovaný
limit fyzické reality
a neomezenost du -
chovní dimenze vytvá-
ří permanentní konflikt.
Podvědomě toužíme
po do konalosti z které
po cházíme, a vědomě či nevědomě se snažíme ji
uchopit. Pochopitelně zbytečně. Ale v tomto sisifov-
ském úsilí se skrývá neomezený zdroj inspirace.

Ocenění
Scholarship from the Institute of Hispanic
Society, 1976
Grant od Institute of Hispanic Society

Martínez Campo Award, Salon de Otono,
Madrid, ESP, 1979
Cena Martinez Campos

Honorary Mention, lst Painting Biennial, Malaga,
ESP, 1980
Čestné zmínění 1ní Bienále malby v Málaze

2nd prize for sculpture in Salon de Otono, 1980
Cena za plastiku

Invitation to head graphic studio workshop in
Asilah, Moroco, 1982


